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گـــزارش

به  نام جامعه کارگری و سه جانبه گرایی؛ به کام بدحسابی دولت!
آيا رواســت در حالیکه با صاحبان مشــاغل مطابق مر 
قانــون برخورد شــود امــا دولت كه خــود بزرگترين 
كارفرمای ســازمان تأمین اجتماعی محسوب می شود، 
تافته ای جدابافته محســوب شــود كه نه تنها در زمان 
مقرر ســهم خود را پرداخت نمی كنــد بلکه به دنبال 

مستهلك كردن بدهی خود است!
به گزارش تســنیم؛ قانــون تأمین اجتماعی از ســال 
1354 دولت را در رديف شــركای اجتماعی ســازمان 
تأمین اجتماعی محســوب كــرده و در تبصره دو ماده 
28 قانون تأمین اجتماعی نیز بر نحوه پرداخت ســهم 
دولت تصريح شــده اســت. علاوه بر اين در بند چهارم 
سیاست های كلی تأمین اجتماعی ابلاغی از سوی مقام 
معظم رهبری نیز بر لزوم »جلوگیری از ايجاد و انباشت 
بدهی های دولت« تأكید شــده و قوانین برنامه توسعه 
نیــز همواره بر لزوم پرداخت به موقع تعهدات دولت به 
تأمین اجتماعی تأكید داشــته اند. بــا اين حال همواره 
يکی از چالش های جدی ســازمان تأمیــن اجتماعی، 

بدهی معوق و سنگین دولت به اين سازمان است.
انباشــته شــدن بدهی های دولت به ســازمان تأمین 
اجتماعی طی ســنوات متعدد، تعادل منابع  و مصارف 
ايــن ســازمان را به صورت قابل توجهــی مختل و اين 
ســازمان را در ايفای تعهدات خود با مشــکلات جدی 
مواجه كــرده و از اين حیث به نظر می رســد كه حل 
اين مشکل، نیازمند عزم و همراهی جدی دولت است.

بــه همین بهانــه با حســن صادقی؛ رئیــس اتحاديه 

پیشکســوتان جامعه كارگری گفتگويی داشتین كه در 
ادامه آمده است.

رئیس اتحاديه پیشکســوتان جامعه كارگريدر گفت وگو 
با تسنیم در پاســخ به اين سؤال كه در همه سال های 
گذشــته نهاد دولــت علاوه بر عــدم پرداخت به موقع 
تعهدات، در پرداخت بدهی های انباشــته به ســازمان 
تامین اجتماعی نیز چالش های ايجاد كرده اســت؛ اين 
شرايط چه مشکلاتی را برای اين سازمان به بار می آورد، 
اظهار كرد: باعث تاسف است كه دولت ها در طی سالیان 
گذشــته با وجود اينکه قانون تأمین اجتماعی از سال 
1354، آن ها را در رديف شــركای اجتماعی ســازمان 
تأمین اجتماعی محسوب كرده و در تبصره دو ماده 28 
قانون تأمین اجتماعی نیز بر نحوه پرداخت سهم دولت 
تصريح كرده، به جای پرداخت به موقع تعهدات قانونی 
خود به صندوق ها كه حق مسلم بیمه شدگان است، در 

پرداخت اين مطالبات سازمان تأخیر دارد.
وی ادامــه داد: همچنین دولت در پــی تقلیل و تنزل 
بدهی هــای معوق خود اســت كــه در واقع ســرمايه 
بیمه شــدگان ســازمان تامین اجتماعی است؛ اين در 
حالیســت كــه كارفرمايانــی كه حق بیمــه پرداخت 
می كنند، در صورت عدم ارســال لیست در مهلت مقرر 
بلافاصله مشمول 10 درصد تأخیر جرايم ارسال لیست 
و در صورت عدم پرداخت حق بیمــه متعلقه، ماهیانه 

مشمول دو درصد جرائم تأخیر پرداخت می شوند!
رئیس اتحاديه پیشکسوتان جامعه كارگری تصريح كرد: 

به اين ترتیب سؤال اين است كه آيا رواست در حالیکه 
با صاحبان مشاغل و كارگاه ها مطابق مر قانون برخورد 
شود اما دولت كه از طرفی بزرگترين كارفرمای سازمان 
تأمین اجتماعی محسوب می شــود، تافته ای جدابافته 
محسوب شــود كه نه تنها در زمان مقرر سهم خود را 
پرداخت نمی كند بلکه بــا روش های مختلف به دنبال 

مستهلك كردن اين مبلغ نیز هست!
صادقی متذكر شــد: همه اين ها در حالیســت كه سهم 
دولت در صندوق های بازنشستگی فراتر از يك كارفرمای 
معمولی بــوده و ناظر به اصل ســه جانبه گرايی و قانون 
اساســی، دولت ضامن اجرای اصل 29 قانون اساسی و 
پايداری و  ثبات منابع صندوق های بازنشستگی است لذا 
انتظار می رود كه نهاد دولت در رويکرد خود نســبت به 
پرداخت حق بیمه ها و بروزرسانی بدهی های معوق خود 
به نحوی تجديد نظر كند كه در عمل اصل سه جانبه گرايی، 

به سمت و سوی بدحسابی دولت منحرف نشود.
رئیس اتحاديه پیشکسوتان جامعه كارگری در پاسخ به 
اين سؤال كه عدم پرداخت به موقع حق بیمه و محاسبه 
بدهی های انباشته دولت به روش ساده چه تبعاتی برای 
ســازمان تامین اجتماعی دارد، گفت: بايد توجه داشت 
كه مطابق قانون مطالبات ســازمان تأمین اجتماعی در 
رديف ديون ممتازه اســت و ســازمان تامین اجتماعی 
تعهدات قانونی خود به بیمه شــدگان و مستمری بگیران 
اعــم از تعهدات كوتاه مدت و تعهدات بلندمدت شــامل 
بازنشســتگی، از كارافتادگــی و فوت را بايد بر اســاس 

درآمدهــای خود و به روز و بطــور كامل پرداخت  كند و 
همه ســاله نیز رشد مســتمری ها را نسبت به كل مبلغ 
اولیه مســتمری به اضافه مجموع افزايش های ســالیان 
گذشته اعمال می كند. وی ادامه داد: اين در حالیست  كه 
در نحوه محاسبه مطالبات صندوق ها مطابق روش ساده 
مــورد نظر دولت، محاســبه ارزش واقعی برای يك بار و 
نسبت به بدهی اولیه صورت می گیرد كه مسلماً سازمان 

را در ايفای تعهدات با مشکلات جدی رو به رو می كند.
صادقــی يادآور شــد: از طرفــی با توجه بــه وضعیت 
نقدينگی جامعه و رشــد فزاينده مصارف صندوق های 
بیمــه ای، دريافت به موقع مطالبات مذكــور برای ارائه 
تعهــدات نظام تأمین اجتماعی، امری حیاتی اســت و 
عدم وصول به موقع اين مطالبات، صندوق های بیمه ای 
را وادار به تامین نقدينگی از محل تســهیلات بانکی با 

نرخ سود بیشتر از سود متعارف بانك ها كرده است.
رئیس اتحاديه پیشکســوتان جامعه كارگــری با بیان 
اينکه تنزل مطالبات صندوق های بیمه ای از دولت، اين 
صندوق هــا را در ارائه تعهدات قانونی به بیمه شــدگان 
ناتــوان خواهد كــرد، يادآور شــد: خصوصــا در مورد 
صندوق هــای بزرگی چون تأمیــن اجتماعی كه دارای 
استقلال اداری و مالی از دولت بوده و از رديف بودجه ای 
دولتی برخوردار نیســتند، بروزرســانی مطالبات آنها از 
دولت مطابق بند )هـ( ماده 7 قانون ساختار نظام جامع 
رفاه و تامین اجتماعی تنها راهی اســت كه از طريق آن 

حداقل زيان های وارده را جبران می كند.

 لزوم مناسب سازی اماکن، معابر 
و حمل و نقل عمومی برای معلولان

مديرعامل انجمن حمايت از حقوق معلولین ايران گفت: مناسب سازی 
اماكــن، معابــر و حمل و نقل عمومی برای معلولان بايد توســط همه 

دستگاه ها انجام شود.
علی همــت محمودنژاد مديرعامل انجمن حمايــت از حقوق معلولین 
ايــران در گفت وگــو با مهر گفت: متأســفانه علی رغم اينکه جلســه 
مناسب سازی كشور به مدت 10 ماه تعطیل شده بود، اين جلسه بدون 
حضور مسعود نصرتی معاون عمرانی و توسعه روستايی و شهری وزارت 
كشور و رئیس ستاد مناسب سازی در محل سازمان بهزيستی كشور با 

حضور رئیس سازمان بهزيستی برگزار شد.
وی افزود: علی رغم اينکه بودجه مناســب ســازی كشور در هاله ای از 
ابهام است، رئیس ستاد مناســب سازی كشور غايب بزرگ اين جلسه 

بود و لازم است در اين خصوص چاره انديشی شود.
محمودنژاد همچنین اظهار كرد: بر اســاس مــاده 2 قانون حمايت از 
حقوق معلولان همه دســتگاه ها بايد كار مناسب سازی را انجام دهند. 
رئیس ستاد مناسب سازی، وزير كشور است و معاون عمرانی و توسعه 

وزارت كشور بايد در اين جلسه شركت كند.
وی با اشاره به اينکه مناسب سازی اماكن، معابر و حمل و نقل عمومی 
بايد انجام شود بیان كرد: اين در حالی است كه بر اساس گزارش ارائه 
شــده در ستاد مناسب سازی، بیش از 50 درصد مصوبات اين ستاد در 

اجرا ناكام مانده است.
وی همچنین با انتقاد از شرايط فرودگاه های كشور برای معلولین و عدم 
دسترسی معلولان به فرمانداری ها و اســتادنداری  ها و ساختمان های 
دولتی اظهار داشــت: به هیچ عنوان رئیس مناسب سازی نبايد در اين 

جلسه غايب باشد.
همچنین در اين جلســه نماينده های تشکل های معلولین دغدغه های 
خود را در خصوص ناكام ماندن مصوبات ســتاد مناســب سازی كشور 
اعلام كردند. سیســتم حمل و نقل فرســوده ايــاب و ذهاب معلولین 
در تهران و نبود سیســتم حمل و نقــل يکپارچه برای معلولین و نبود 
دسترســی معلولین به ســاختمان های دولتی و حتی مناسب نبودن 
ساختمان بهزيســتی برای معلولین از جمله نکات مطرح شده در اين 

جلسه بود.

وزير تعاون، كار و رفاه اجتماعی با اشــاره به فســاد 
در برخی شركت های صندوق های بازنشستگی گفت: 
بايد به ســمت ايجاد شــفافیت برويم تا شــركت ها 

بتوانند به سمت سودآوری حركت كنند.
احمــد میدری در ديدار با نمايندگان بازنشســتگان 
كشــوری، بــا اشــاره بــه محدوديت هــای اصلاح 
شركت های صندوق های بازنشســتگی گفت: هرگاه 
قصد اصلاح شــركت های صندوق ها را داشــتیم، با 
توطئه هــای مختلفی مواجه شــديم. بــرای انتخاب 
مسئول در شركت ملی پتروشیمی، گزينش و احراز 
صلاحیتی وجود داشــت. اما امروز فقط به اراده يك 
نفر هركسی را می توان به عنوان مديرعامل مهمترين 
شركت های ايران گذاشــت و اين مديريت ناكارآمد، 

علت زيان ده شدن شركت ها است.
وی افزود: زمانی كه پتروشــیمی ها در اختیار وزارت 
نفت بود، شــركت بازرگانی وجود داشت و صادرات 
بازرگانی اين شــركت ها بايد توســط يك شــركت 
مســتقل صورت می گرفت. اما امروز همان شــركت 
تولیدكننــده، خود تجارت خارجــی و خريد داخلی 
و خارجــی هم انجام می دهــد و در نتیجه اگر روزی 
شركت پتروشیمی آبادان ســودده بود، امروز ماهی 
110 میلیــارد تومــان بايد از حقوق بازنشســتگان 
برداشــته شود و به شركت پتروشیمی آبادان بدهند. 
همین مشــکل در ذوب آهن اصفهان، ذغال ســنگ 
كرمان و معدن بافق رخ داده اســت. بسیاری از اين 
شــركت ها كه روزی ســودآور بوده اند امروز بايد از 

حقوق بازنشستگان برداشت كنند.
وزيــر تعــاون، كار و رفــاه اجتماعــی در خصوص 
نحوه برداشــت از حقوق بازنشســتگان گفت: وقتی 

بازنشستگان در سراسر كشور خريد می كنند، به آنها 
اقســاطی فروخته می شود، اقساطی كه بازنشستگان 
پرداخــت می كنند صرف حقوقِ جای ديگری شــده 
و امروز شــکايت های متعدد از فروشگاه ها در سراسر 
كشــور داريم كه چرا پول ما داده نمی شــود. يعنی 
از پول بازنشســته كسر شــده؛ اما به فروشگاه داده 
نشده اســت و وقتی اين بحث در دولت مطرح شد، 
معاون اول رئیس جمهور سه بار تشکیل جلسه داده 
و گفتند مبادا ذره ای بــه رفاهیات كارمندان دولت، 
اعضای هیأت علمی دانشــگاه ها و كارمندان آموزش 
و پــرورش كه عضو اين صندوق هســتند، آســیبی 
وارد شــود. میدری تاكید كــرد: اين قدم اول اصلاح 
شــركت ها بوده اســت. در واقع می خواستیم نوسان 

حقوق بازنشستگان را اصلاح كنیم.
وی با تاكید بر اينکه به ســمت ايجاد شفافیت در ايران 
برويم اظهار كرد: هفته ای نیست كه حداقل دو گزارش 
محرمانه از فساد در درون شركت ها به دستم نرسد، ما 
بايد به سمت ايجاد شفافیت در ايران برويم تا شركت ها 
بتوانند به سمت سودآوری حركت كنند. در واقع اين نعل 
وارونه ای بود كه مخالفان منافع بازنشســتگان كشوری 
زدند تا بتوانند مديريت اين شركت ها را نگهداری كنند. 
وزير كار با اشاره به اينکه يکی از اقدامات اساسی برای 
بهبود وضعیت كنونی در كشــور، اصلاح بنگاه داری در 
صندوق های بازنشستگی است، تاكید كرد: دولت برای 
پايان دادن به وضعیت موجــود بنگاه داری كه به زيان 
بازنشستگان است متعهد به پرداخت حقوق آنها شده كه 
اين روند تنها به زيان كسانی است كه از شركت ها سو 
استفاده می كنند. در گام بعدی، بايد شفاف سازی كرده 

تا اين شركت ها وارد بورس شوند.

 فساد در شرکت های صندوق های بازنشستگی 
با شفافیت رفع می شود

مســافران پروازهای داخلی و خارجی در صورت بروز 
مشــکلاتی نظیر مشــکلات در خريد بلیت، خدمات 
ضعیــف حین پرواز يا عدم رعايت حقوق مســافران 
می توانند از طريق ســامانه ها و مراجع مختلف اقدام 

به شکايت كنند.
مســافران پروازهای داخلی و خارجــی در مواردی از 
قبیل تهیه و بهای خريــد بلیت هواپیما، عدم رعايت 
حقوق مسافران، خدمات ضعیف در حین پرواز و ساير 
موارد از اين دست، به مشکلاتی برخورد می كنند كه 
طبق قوانین و مقررات موجود می توانند از شركت های 
هواپیمايی و يــا دفتر خدمات هواپیمايــی، اقدام به 
شــکايت كنند. افراد برای شــکايت خود از فرودگاه، 
شــركت های هواپیمايی و دفاتر خدمات مســافرتی 

هوايی می توانند از روش های مختلفی استفاده كنند:
افرادی كه شکايتی از عملکرد شركت های هواپیمايی 
يا دفاتر خدمات مسافرتی )آژانس ها( دارند، می تواند 
با مراجعه به ســايت ســازمان هواپیمايی كشــوری 
بــه آدرس www.cao.ir در قســمت شــکايات، 
مشخصات خود به همراه شماره پرواز، مبدا، مقصد و 
شــرح شکايت را در فرم مربوطه وارد كنند. اين افراد 
می توانند از طريق واحد شــکايات شركت هواپیمايی 
مربوطه اقدام كنند.مسافران در صورت عدم دريافت 
پاسخ مناسب از طريق واحد شکايت شركت مربوطه 
در مرحلــه بعد، می توانند از طريق »ســامانه حقوق 
https://farasa.cao. مســافر« به آدرس اينترنتی
ir شــکايت خود را طرح و پیگیری كنند. همچنین 
بــا توجه به اينکه مطابق ضوابــط موجود هر آژانس 
هواپیمايی برای فعالیت خــود بايد از وزارت میراث 
فرهنگی و صنايع دســتی و گردشــگری مجوزهای 

لازم را دريافــت كند، يکی ديگر از راه های شــکايت 
از دفاتــر خدمات مســافرتی، مراجعه به »ســامانه 
 /ir.09629//:https ملی ســفر« به آدرس اينترنتی
يــا تماس با تلفن گويا واحد شــکايت وزارت میراث 
فرهنگی و گردشگری، به شــماره »09629« است. 
پــس از ثبت شــکايت، مطالبات افراد بــه اداره كل 
گردشــگری اســتان ها ارجاع داده می شود و پس از 

بررسی كارشناسان، نتیجه اعلام می شود.
تخلفــات دفاتر خدمات هواپیمايی می تواند شــامل 
مواردی همچون: دريافت وجــه اضافی بابت فروش 
بلیــت، عدم تمديد مجدد مجــوز فعالیت و تعطیلی 
غیرموجه دفتر بیش از سه ماه، عدم ارائه تضمین های 
لازم جهت حســن انجام خدمات به مسافران، تغییر 
محــل آژانس بدون دريافت مجوز، انجام فعالیت های 
غیرمرتبط، قبول تعهد يا ارائه خدمات جديد در زمان 

تعلیق و عدم انجام تعهدات قرارداد باشد.
راه ديگر گزارش مشــکلات مســافرت بــا هواپیما و 
فرودگاه مراجعه به ســامانه شــهراه اســت. »سامانه 
شهراه« يا سامانه مديريت ارتباط شهروندی وزارت راه 
و شهرســازی، به خدمات مختلفــی در حوزه حمل و 
نقل بین شهری اعم از جاده ای، هوايی، دريايی، ريلی 
و شهرســازی می پردازد. افراد می توانند برای شکايت 
علیه شــركت هواپیمايــی در اين ســامانه به آدرس 
http://shahrah.mrud.ir مراجعــه و فرم مربوط 
به شکايت هوايی را تکمیل و ارسال كنند. همچنین، 
گزارش هايی شــامل اتفاقات، خطــرات و تهديدهای 
بالقوه و بالفعل مربــوط به ايمنی هوانوردی، از طريق 
 »سامانه گزارش داوطلبانه ايمنی« به آدرس اينترنتی 

voluntary.cao.ir قابل ارسال و پیگیری است.

چگونه از شرکت های هواپیمایی و آژانس های مسافرتی 
متخلف شکایت کنیم؟

 وزارت فرهنگ پیرامون 
ارشاد اسلامی پاسخگو باشد

اكثر اوقات اين خودمان هستیم كه براثر بی توجهی های مفرط و 
اصرار درانجام  بخشی از وظايف شرعی و قانونی يعنی فرهنگ، 

غافل از اهمیت ارشاد اسلامی می شويم!
رها كردن واحدهای صنفی به حال خود و سپردن مسئولیت های 
حســاس به اتحاديه های آنها و همچنیــن تعامل بیش از اندازه 
ادارات اماكــن با آنها به دلیل مســاعدت در امر گردش اقتصاد 
جامعه باعث شــده تا برخلاف مقررات جاری به سرعت اسامی 
ايرانی جايشــان را به تابلوهای فرنگی بدهد كه اشراف و تمركز 
بر اين مســئله از وظايف لاينفك و عمده وزارت مذكور اســت 
تا همتراز برگزاری جشــنواره های متعدد از جمله سینما، تآت، 

موسیقی و غیره به آن هم ورود پیدا كند. 
ازسوی ديگر پس از پیاده شدن طرح ايجاد مدارس غیر انتفاعی 
در وزارت آموزش و پرورش كه بیش از 30 سال از آن می گذرد، 
به مرور زمان مدارس مذكور از بخش فرهنگ و پرورش به دامنه 
اقتصاد و سیاست سوق پیدا كرده اند تا اين واحدها قبل از اينکه 
تعلیم و تربیت را اشاعه دهد در انديشه كسب درآمدهای كلان 
و در كنار آن تصرف پست های ســازمانی حساس و كلیدی در 
وزارتخانه متولی خود باشــد كه بتواند هرچه بیشــتر قدرتمند 
و تاثیرگذار باشــد و درآمد از محــل غیر انتفاعی هايی كه امروز 
برچســب غیر دولتی  به خود گرفته انــد دو چندان كند وعنان 
نظارتی و بالادســتی نهاد آموزش و پــرورش را نیز برای هموار 

كردن مسیر بدست بگیرد. 
اگرچه دولت سیزدهم با هدف اعتلای جامعه از اينگونه مشکلات 
و معضلات پا به میدان گذاشــت اما در ادامه بار ديگر و بصورت 
موريانــه وار بعضی از اين كارتل های به ظاهــر فرهنگی اما در 
باطن سیاسی، اقتصادی توانست پست های حساس و تأثیر گذار 
را در وزارت آمــوزش و پرورش به خود اختصاص داده و با تکیه 
بر منش ســهم خواهی امتیازات مادی را به ســوی مدارس غیر 

دولتی ويژه روان سازد! 
آنها كه می دانســتند بر خلاف بعضی كشورهای پیشرفته، عمر 
مديريتشان كوتاه است، سعی كردند و همچنان می كنند  تا هر 
آنچــه را كه از امتیازات ويــژه می توانند به مدارس غیر انتفاعی 
خاص انتقال دهند، در حالی كه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
همچنان تلاش دارد بخش فرهنگ را كه بیشتر متمايل به سوی 
سازمان سینمايی و فعالیت های هنری است تقويت كند تا ارشاد 
اسلامی تنها نقشی بر تابلو و سربرگهای آن باشد! زيرا در حداقل 
30 سال گذشته نتوانسته اند به تزكیه كسانی بپردازند كه جذب 
شــبکه های اينترنتی و اجتماعی منحرف و بیگانه شــده اند كه 
نمونه آن بی اعتنايی اين گروه اگرچه محدود به مســئله حجاب 
اســت. اما از همه مهمتر نقش بی تفاوتی های افراطی به عملکرد 
مدارس غیر دولتی يا همان غیر انتفاعی های قديم  اســت كه از 
اسماء متبركه و ائمه اطهار بر سردر مدارس و تابلو خود استفاده 

ابزاری و بعضی اوقات سوء استفاده می كنند! 
آغاز دولت ســیزدهم نويد بخش تغییرات و تحولات پايه و زير 
ساختی لازم بود كه البته رئیس جمهور شهید و فقید آن نهايت 
كوشــش و تلاش شــبانه روزی خود را در اين بــاره به كار برد 
تــا بتواند به اين اهداف عالیه جامه عمل بپوشــاند در حالی كه 
متولیان اينگونه مدارس ســالها سودش را خورده و از امتیازات 
جنبی آن نیز اســتفاده فراوان برده بودند تا يکی را 10 تا كنند 
كه ديگر نمی توانســتند تغییر جهت بدهند و داغش را ببینند؛ 
بنابراين با طرح يك پــروژه ويژه عوامل مؤثر اينگونه واحدهای 
آموزشــی ملی، تعدادی از پست های حســاس و كلیدی را در 
ادارات آمــوزش و پرورش هر محل، به جز مديريت كل كه بايد 
پاســخگوی قوانین و مقررات باشد، بدســت آوردند و همچنان 
تعلیم را در اولويت امر قرار دادند تا تربیت با ماديات ســودا زده 
شود! زيرا برای انجام كلاس های اضافه دروس می توان تقاضای 
شــهريه های مازاد كرد اما پیرامون امر تربیت ماديات جايگاهی 
ندارند و درآمدی به جز برگــزاری اردوهای به اصطلاح تربیتی 

يك روزه شهری و چند روزه خارج از استان، تصور نمی شود! 
اگرچه ايــن روش مادی گرايــی به جز مدارس غیــر انتفاعی 
واحدهای آموزشی دولتی را هم درگیر می كند و بالطبع ادارات 
آمــوزش و پرورش را هم تحت تأثیر خــود قرار می دهد تا وارد 
مقوله اقتصادی آن نشوند كه البته سهامداران و متولیان مدارس 
ملی در اينگونه موارد برای خورده فرمايش های مسئولان آموزش 
و پرورش تره هم خرد نمی كنند كه بشــود به امور پشــت پرده 
آنها اشــراف داشت زير اكثراً برای دفتر نويسی و ارائه اظهارنامه 

مالیاتی از حسابداران خبره بهره می برند! 
حالا اگر تابلويی با اسماء متبركه و مقدس ائمه اطهار هم داشته 
باشند كه هر كدام نســبت به وسع خود هر چهار سال يکبار با 
تغییرات خطی و جناحی كه در دولت ها ايجاد می شــود، سعی 
می كنند پســت های كلیدی در ادارات آموزش و پرورش را به 
يکی از عوامل خود اختصاص دهند تا در طول اين مدت بتوانند 
از امتیازات دولتی هم بیشــتر بهره مند شوند و حتی به تسويه 
حســاب های عقیدتی بپردازند چنانکه نه تنها در اكثر ارگانها و 
شــركت های خصولتی بويژه  در آموزش و پرورش اصفهان هم 
طی دولت سیزدهم حضور پررنگی پیدا كردند كه در اين مدت 
سعی بر خلع ســلاح نمودن كانون بازنشســتگان  و مستمری 
بگیرانی نمودند كه آه در بساط نداشت تا با ناله ای به نام معاونت 
پشتیبانی اين اداره كل معامله نمايند كه شايد فشار را پیرامون 
تخلیــه مركز رفاهی فرهنگی آنهــا در يکی از خیابان های غرب 
اصفهان كاهش دهند و شــکايت از بازنشســته به جرم استفاده 
از امکاناتی كه متعلق به خودش اســت بــه دادگاه نبرند! و در 
ادامــه مديرعامــل و هیئت مديره  را در تنگنــای تخلیه طبقه 
دوم تنها كانون و پناهگاه اوقات فراغت اين قشــر تاريخ مصرف 
گذشــته، برای اســتفاده نورچشمی هايشــان قرار ندهند! زهی 
تأسف از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی كه برای اينگونه مخفی 
شــدن ها هم در پشت حريم اســماء متبركه و مقدس در تمام 
طول اين سال ها همچنان بی خیال مانده اند، در حالی كه به يك 
آرايشگاه قديمی مردانه در بافت  تاريخی شهر گیر می دهند كه 
تابلوی خود را با نام كريســتال پايین بیاورد! اما مجتمع  تجاری 
اقتصادی كلانی كه بايد »قلب شــهر« خوانده شــود، همچنان 
»سیتی سنتر« باقی می ماند! تا نشان دهد قوانین فقط تصويب 

می شود اما مجريان در اجرای آنها تعلل و كوتاهی می كنند!

مخاطب شمایید

روزنامه نگار پیشکسوت
حسنروانشيد
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آگهی مزایده عمومی
 محدوده های معدنی اداره کل صنعت،معدن و تجارت 

استان کهگیلویه و بویراحمد

روابط عمومی اداره کل صنعت معدن و تجارت استان کهگیلویه و بویراحمد

اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان کهگیلویه و بویراحمد درنظردارد نسبت به برگزاری 
مزایده عمومی یک مرحله ای تعدادی ازمحدوده های معدنی) اکتشافی، بهره برداری، گواهی کشف و 
با شماره   www.setadiran.ir الکترونیکی دولت)ستاد(به آدرس  برداشت( درسامانه تدارکات  مجوز 
شنبه  روزیک  صبح   10:00 ازساعت  توانند  می  متقاضیان  نماید.  اقدام    5003003481000002 مزایده 
مورخ 1403/08/27 لغایت روز پنج شنبه مورخ 1403/09/08 نسبت به دریافت اسناد مزایده اقدام و تا 
تاریخ 1403/09/20 قیمت پیشنهادی خود را در سامانه پیش گفته اعلام نمایند. زمان بازگشایی پاکات 
اجتماعات  سالن  محل  در  صبح   10 ساعت  رأس   1403/09/21 مورخه  شنبه  چهار  روز  مزایده  اسناد  و 
باشد.  می  ادارات  مجتمع  مدیریت  خیابان  یاسوج  در  واقع  استان  تجارت  و  معدن  صنعت،  کل  اداره 
متقاضیان محترم می بایست جهت شرکت درمزایده نسبت به ثبت نام درسامانه مذکور و تهیه گواهی 
الکترونیکی  بصورت  مزایده  در  و  اقدام  دولت  پیشخوان  منتخب  دفاتر  از  )توکن(  الکترونیکی  امضاء 
بیشتر  اطلاعات  کسب  جهت  متقاضیان   . نمایند  شرکت  دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  درگاه  از 
تماس  سامانه ستاد  پشتیبانی  و  راهبری  مرکز  تماس1456  با شماره  توانند  می  سامانه  این  درخصوص 
مورخ 1403/08/27  روز یک شنبه  از  مزایده«  اطلاعات  و مشاهده  اطلاع  نموده و«صرفاً جهت  حاصل 
http://kvb.mimt.gov.ir اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان  کهگیلویه  الکترونیکی  به آدرس 
و بویراحمد مراجعه نمایند. متقاضیان می بایست تمامی مدارک مورد نیاز را  با امضا دیجیتال و از طریق 
سامانه ستاد بارگذاری و ارسال نمایند. ضمناً نقشه محدوده های معدنی براساس کد کاداستر اعلام شده 
نقشه  www.cadastre.mimt.gov.ir درقسمت   به نشانی  درمزایده درسامانه کاداستر معادن کشور 

قابل مشاهده می باشد . 
تذکر : کلیه فرایند برگزاری مزایده به صورت الکترونیکی و از طریق سامانه ستاد بوده و هیچگونه مدرک 

فیزیکی توسط اداره کل اخذ نخواهد شد. 
شناسه آگهی 1828744


